Títulos	Páginas
suspendat (De que ningún particular ponga títulos á sus predios ó á los ajenos, ó suspenda en ellos el estandarte real) . . . . .	265
XVII [XVI].—Ut nemini liceat sine iudicis auctoritate signa imprimere rebus, quas alius tenet (De que á nadie le sea lícito poner sellos, sin autorización del juez, á las cosas que otro tiene) . . . . .	266
XVIII [XVII].—Ne fiscus vel Respublica procuracionem alicui patrocinii causa in lite praestet (De que el fisco ó la República no preste á nadie su procura por vía de patrocinio en un litigio) . . . . .	266
XIX [XVIII].—De negotiis gestis (De la gestión de negocios) . . . . .	267
XX [XIX].—De his, quae vi metusve causa gest sunt (De lo que se hizo por fuerza, ó por causa de miedo) . . . . .	272
XXI [XX].—De dolo malo (Del dolo malo) . . . . .	274
XXII [XXI].—De in integrum restitutione minorum (De la restitución por entero de los menores) . . . . .	276
XXIII [XXII].—De filiofamilias minore (Del hijo de familia, que es menor) . . . . .	278
XXIV [XXIII].—De fideiussoribus minorum (De los fiadores de los menores) . . . . .	278
XXV [XXIV].—Si tutor vel curator intervenerit (De si interviniere tutor ó curador) . . . . .	279
XXVI [XXV].—Si in communi eademque causa in integrum restitutio postuletur (De si en una misma causa, que es común, se pidiera la restitución por entero) . . . . .	280
XXVII [XXVI].—Si adversus rem iudicatam (De si se pidiera contra la cosa juzgada) . . . . .	280
XXVIII [XXVII].—Si adversus venditionem (De si se pidiera contra una venta) . . . . .	281
XXIX [XXVIII].—Si adversus venditionem pignorum (De si se pidiera contra la venta de prendas) . . . . .	282
XXX [XXIX].—Si adversus donationem (De si se pidiera contra una donación) . . . . .	282
XXXI [XXX].—Si adversus libertatem (De si se pidiera contra la libertad) . . . . .	283
XXXII [XXXI].—Si adversus transactionem vel divisionem minor restitui velit (De si un menor quisiera ser restituído contra una transacción ó división) . . . . .	284
XXXIII [XXXII].—Si adversus solutionem a debitore vel a se factam (De si contra el pago hecho por un deudor ó por él) . . . . .	284
XXXIV [XXXIII].—Si adversus dotem (De si contra la dote) . . . . .	285
XXXV [XXXIV].—Si adversus delictum suum (De si contra su propio delito) . . . . .	285
XXXVI [XXXV].—Si adversus usucapionem (De si contra la usucapión) . . . . .	285
XXXVII [XXXVI].—Si adversus fiscum (De si contra el fisco) . . . . .	286
XXXVIII [XXXVII].—Si adversus creditorem (De si contra un acreedor) . . . . .	286
XXXIX [XXXVIII].—Si minor ab hereditate se absteat (De si el menor se abstuviera de la herencia) . . . . .	287
XL [XXXIX].—Si ut omissam hereditatem, vel bonorum possessionem, vel quid aliud acquirat (De si el menor pide la restitución para adquirir la herencia que no aceptó, ó la posesión de bienes, ú otra cualquier cosa) . . . . .	288
XLI [XL].—In quibus causis in integrum restitutio necessaria non est (En qué casos no es necesaria la restitución por entero) . . . . .	288
XLII [XLI].—Qui et adversus quos in integrum restitui non possunt (Quiénes, y contra quiénes, no pueden ser restituídos por entero) . . . . .	289
XLIII [XLII].—Si minor se maiorem dixerit vel probatus fuerit (De si el menor dijere, ó á él se lo probare, que era mayor de edad) . . . . .	290
XLIV [XLIII].—Si saepius in integrum restitutio postuletur (De si repetidas veces se pidiese la restitución por entero) . . . . .	291
XLV [XLIV].—De his, qui veniam aetatis impetraverunt (De los que obtuvieron la dispensa de edad) . . . . .	292
XLVI [XLV].—Si maior factus ratum habuerit (De si hubiere ratificado lo hecho, llegado á la mayor edad) . . . . .	294
XLVII [XLVI].—Ubi et apud quem cognitio in integrum restitutionis agitata sit (Dónde y ante quién se haya de promover el conocimiento de la restitución por entero) . . . . .	294
XLVIII [XLVII].—De reputationibus, quas fiunt in iudicio in integrum restitutionis (De las computaciones que se hacen en el juicio de la restitución por entero) . . . . .	295